МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЧКАЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06 июля  2023 года                                         с. Чкаловское                                                      № 146

О  внесении изменений в решение  муниципального комитета Чкаловского сельского поселения   от 14.12.2022 № 128 «Об условиях пенсионного обеспечения лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе и муниципальных служащих Чкаловского  сельского поселения»  ( в редакции  решение  от 26.04.2023  № 142)

В соответствии с Федеральным законом  от 15 декабря 2001 года № 166–ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173 - ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Федеральным законом  от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Федеральным законом от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 83-КЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае»,   Устав Чкаловского  сельского поселения  Спасского  муниципального  района , муниципальный комитет

РЕШИЛ:

	1. Внести   следующие  изменения   в решение муниципального комитета  Чкаловского сельского  поселения  от 14.12.2022 № 128 «Об условиях пенсионного обеспечения лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе и муниципальных служащих Чкаловского  сельского поселения» :

-  пункт 1  решения  от 14.12.2022 № 128 «Об условиях пенсионного обеспечения лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе и муниципальных служащих Чкаловского  сельского поселения»  -  отменить.

             2. Настоящее  решение  вступает в силу  после  его  официального  опубликование.

            3.  Опубликовать  настоящее  решение  в газете «Родные просторы»  и  разместить   на  официальном  сайте  администрации  Чкаловского сельского поселения в сети  «Интернет».

Глава  Чкаловского
сельского поселения                                                                   А.Я.Тахтахунов

Председатель муниципального комитета
Чкаловского сельского поселения                                             О.А.Ухань

2